
 

Sapa Building System, s. r. o. 
Postal address: Kostelní 93/11, CZ-594 01 Velké Meziříčí  VAT CZ47547472 
Phone: +420 566 520 251 Fax: +420 566 520 251 E-mail: morava@sapabuildingsystem.com www: www.sapabuildingsystem.cz  

 
Údržba Al prosklených fasád, výkladců, oken a dveří 

 
 
 
Čištění : 
 
 
Pro čistý a jasný vzhled sklo - hliníkových výkladců, oken a dveří a tím i zvýšení 
maximální životnosti povrchové úpravy je důležité řádně odstranit prach a nečistoty.  
 
Stěny doporučujeme umývat čistou vodou o teplotě do 60ºC s pomocí měkkého kartáče. 
K odstranění pevných usazenin může být použit neagresivní saponát s koncentrací do 
10% s následným opláchnutím čistou vodou. 
 
Na skleněné výplně je třeba použít odpovídající čistící prostředek na skla. 
 
Upozornění: 
 na čištění nepoužívat rozpouštědla, abrasivní látky a koncentrované saponáty 
 vyčištěná místa důkladně opláchněte 
 vždy postupujte při čištění od shora dolů a ihned oplachujte čistou vodou 

 
Je nutné provádět pravidelnou údržbu: 
 čištění, odstraňování nečistot v odvodňovacích kanálcích 
 mazání pohyblivých součástí - kliky (nejlépe silikonovým olejem WD40) 
 ošetření gum 

             
Čištění a údržba se provádí za pomocí mobilního přenosného přístupového zařízení 
schváleného typu (schůdky, dvojitý žebřík) nebo z úrovně podlahy prodlouženým mycím 
náčiním (délka 2,5 m).  
 
Práce doporučujeme svěřit odborným firmám. 
 
 
 
Drobné opravy : 
 
 
Během kontrolní prohlídky můžete najít místa na hliníkových konstrukcích s poškozenou 
povrchovou úpravou. Drobné povrchové oděrky je lepší ponechat bez ošetření. Jsou-li 
oděrky hlubší, až na základní materiál je snadné opravit je zatřením odpovídající 
barvou, která však nijak nepoškodí povrchovou úpravu profilů. Také je důležité zajistit, 
aby aplikace barvy nebyla širší, než poškozené místo. Proto je nutné opravu provádět 
velmi pečlivě s použitím jemných štětečků. Vzhledem k tomu že opravárenská barva 
může mít odlišný odstín, doporučujeme barvu aplikovat na co nejmenší plochu z důvodu 
minimalizování možných barevných odlišností.  


